
COPIA 
 

 

C O M U N E    D I    A R P A I A 
PROVINCIA   DI   BENEVENTO 

 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DEL  SETTORE TECNICO-LAVORI PUBBLICI 
 
 
 
 

    N.    229     reg. Part. del 18-12-2023  
    N.    415     reg. Generale 

 
 
 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALEPAOLISI-
ARPAIA-FORCHIA . PRESA ATTO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
SUA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Ing. Fausto Pepe) 

  

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
4
6
9
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
6
:
2
7
:
5
1



Determinazione SETTORE TECNICO-LAVORI PUBBLICI n.229 del 18-12-2023 COMUNE DI ARPAIA 
 

Pag. 2 

Il titolare di P.O. 
Ing. Fausto Pepe 

 Richiamato il decreto del Sindaco n. 08 del 17.05.2023 con il quale veniva conferito al sottoscritto la 
responsabilità del Settore Lavori Pubblici – Ediliza e PNRR; 

 Visto che in virtù del predetto atto il sottoscritto è competente all’adozione degli atti di cui all’art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000 e precisamente agli atti di gestione ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 Che con delibera di Consiglio Comunale n.17 del 31-07-2023 è stato approvato il bilancio di previsione 2023-
2025. 

 
 
PREMESSO 
CHE con deliberazione di Giunta Comunale n.12 del 05.03.2020 veniva approvato lo Studio di 
Fattibilità Tecnica ed Economica dei LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALEPAOLISI-ARPAIA-
FORCHIA per l’importo complessivo di € 923.115,60 – CUP C58I20000020003; 
CHE con deliberazione di Giunta Comunale n.13 del 12.03.2020 veniva approvato il progetto 
DEFINITIVI-ESECUTIVO dei LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALEPAOLISI-ARPAIA-FORCHIA 
per l’importo complessivo di € 923.115,60 – CUP C58I20000020003; 
CHE il CIPESS, con delibera n. 79 del 22.12.2021, pubblicata sulla GURI - Serie generale n. 72 del 
26.03.2022, ha approvato la proposta di Piani stralcio FSC 2021-2027; 
CHE tra i Piani stralcio FSC 2021-2027 approvati dal CIPESS con la su citata delibera n. 79/2021, è 
presente anche quello della Campania, composto di n. 128 interventi per un importo complessivo di 
€ 582.186.243,46; 
CHE la Giunta regionale, con delibera n. 147 del 30.03.2022, ha preso atto del Piano stralcio FSC 
2021- 2027 della Campania e del relativo elenco degli interventi assentiti dal CIPESS con la 
richiamata 
delibera n. 79/2021, unitamente all’indicazione dei soggetti competenti all’attuazione; 
CHE nel Piano stralcio FSC 2021-2027 di cui alla delibera citata CIPESS n. 79/2021 è presente 
l’intervento “Lavori di sistemazione strada comunale Paolisi – Arpaia - Forchia”, con beneficiario il 
Comune di Arpaia (BN) per un importo € 923.115,60 (euro novecentoventitremilacentoquindici/60); 
CHE in data 27.05.2022 il Sindaco Pro Tempore del Comune di Arpaia (BN), Dott. Pasquale Fucci 
provvedeva alla stipula della convenzione regolante i rapporti tra la Regione Campania e il 
Beneficiario Comune di Arpaia 
(BN) per l’attuazione dell’intervento denominato “Lavori di sistemazione strada comunale Paolisi – 
Arpaia - Forchia” dell’importo di € 923.115,60 (euro novecentoventitremilacentoquindici/60) 
affidato per l’attuazione al Comune di Arpaia a valere sulle risorse del FSC 2021/2027; 
CHE la copertura finanziaria complessiva dell’iniziativa è garantita con i fondi di cui alla su indicata 
convenzione, iscritti sul cap. 2106  codice 10.05-2.02.01.09.012 del corrente bilancio 2023/2025; 
CHE l’intervento è stato inserito nel programma triennale degli acquisti 2023/25, elenco annuale 
2023 con denominazione << LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALEPAOLISI-ARPAIA-
FORCHIA >> (CUI L80003290626202200004, il cui schema è stato adottato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n° 12 del 31.07.2023 , in conformità all’art. 37 del d. lgs. n. 36/2023; 
CHE con Determinazione n° 178 del 09/10/2023 veniva delegata la S.U.A. della Provincia di Avellino 
per l’affidamento dell’intervento di “LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE PAOLISI ARPAIA 
-FORCHIA >>” nel Comune di Arpaia ai sensi del combinato disposto di cui all’art.50, commi 1, lett. 
c) e comma 4, D,. Lgs. 36/2023, con un metodo di scelta del contraente mediante “procedura 
negoziata” da aggiudicarsi con il “criterio del prezzo più basso” per l’importo complessivo di € 
705.000,05, comprensivo di € 24.999,94 per oneri di sicurezza e di € 91.916,18 quali costi stimati 
della manodopera entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 14, D. Lgs. 36/2023, 
oltre IVA; 
CHE con Determinazione 2442 del 07/11/2023 del Settore 3 Edilizia Scolastica e Patrimonio - 
Demanio - Viabilita’ della Provincia di Avellino, è stata indetta una <<procedura negoziata>> per 
l’affidamento dell’intervento di “LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE PAOLISI ARPAIA -

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
4
6
9
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
6
:
2
7
:
5
1



Determinazione SETTORE TECNICO-LAVORI PUBBLICI n.229 del 18-12-2023 COMUNE DI ARPAIA 
 

Pag. 3 

FORCHIA >>” nel Comune di Arpaia ai sensi del combinato disposto di cui all’art.50, commi 1, lett. c) 
e comma 4, D. Lgs. 36/2023, da aggiudicarsi con il “criterio del prezzo più basso” per l’importo 
complessivo di € € 705.000,05, comprensivo di € 24.999,94 per oneri di sicurezza e di € 91.916,18 
quali costi stimati della manodopera entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 
14, D. Lgs. 36/2023, oltre IVA; 
CONSIDERATO 
CHE con nota della S.U.A. della Provincia di Avellino assunta agli atti di questo Ente al prot. 
Prot.0007317 del 15-12-2023 veniva trasmessa copia della Determinazione Dirigenziale del Settore 
3 della Provincia di Avellino n° 2774 del 14/12/2023 con cui si è provveduto ad aggiudicare i lavori 
in oggetto, a favore dell’operatore economico COLELLA COSTRUZIONI S.R.L. impresa consorziata 
designata della OPUS SOCIETA' CONSORTILE a responsabilità limitata in persona del legale rapp.te, 
per le attività di propria competenza; 
RICHIAMATA  la Determinazione N. 2774 del 14/12/2023 del Settore 3. Edilizia Scolastica e 
Patrimonio - Demanio – Viabilita ad oggetto SUA_COMUNE DI ARPAIA_”LAVORI DI SISTEMAZIONE 
STRADA COMUNALE PAOLISI – ARPAIA -FORCHIA” CIG A0252BA97D – CUP 
C58I20000020003_PRESA D’ATTO ED APPROVAZIONE ATTI DI GARA – PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE; 
VISTI: 
 la Convenzione sottoscritta tra il Comune e la Provincia di Avellino - Stazione Unica Appaltante; 
 il Regolamento di funzionamento della SUA, approvato con le deliberazioni di Consiglio Provinciale n. 

15/2019 e n. 56/2020; 
 il Vademecum operativo della SUA adottato con Determinazione del Dirigente del Settore 2 della 

Provincia di Avellino n. 153 del 26.01.2022; 
ACCLARATO CHE:  
 questo Comune ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino 

sottoscrivendo la relativa Convenzione e Regolamento di funzionamento;  
 alla Stazione Unica Appaltante sono demandate le funzioni strumentali all’individuazione 

dell’aggiudicatario, dovendo la stessa svolgere tutte le attribuzioni obbligatorie elencate all’art. 
5 del vigente Regolamento di funzionamento della stessa nonché all’art. 4 della Convenzione 
stipulata con l’Ente aderente, in uno con le verifiche in capo al medesimo aggiudicatario del 
possesso dei requisiti di ordine morale ed economico-finanziari nonché tecnico-professionali 
richiesti a mezzo di Responsabile del Procedimento di gara appositamente individuato dalla 
stessa;  

 la Stazione Unica Appaltante ha provveduto ad adottare e rendere noto apposito vademecum 
operativo esplicativo del funzionamento della medesima;  

 come previsto dall'art. 10 del Regolamento di funzionamento della SUA, rimangono comunque 
in capo al Comune le attività amministrative propedeutiche alla fase di esecuzione del contratto 
ed in particolare la presa d’atto dell’aggiudicazione efficace; 

RAVVISATA la necessita di provvedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto; 
VISTO il quadro economico rimodulato a seguito della procedura di gara come di seguito riportato: 

COMUNE DI ARPAIA (BN) 
 QUADRO ECONOMICO RIMODULATO 

FSC 2014/2020 di cui alla Delibera CIPE 54/2016, per i comuni aventi popolazione inferiore a 2000 
abitanti. LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE PAOLISI - ARPAIA - FORCHIA. 

      ANTE RIMODULATO 
A. Importo dei Lavori e delle forniture € € 

Importo dei lavori e delle forniture   Ribasso: 4,98% 
                 33.639,39 €  A.
  

IM
PO

RT
O

 
PE

R 

A.1 
Totale importo lavori € 705.000,05            671.360,66 €  

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
4
6
9
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
6
:
2
7
:
5
1



Determinazione SETTORE TECNICO-LAVORI PUBBLICI n.229 del 18-12-2023 COMUNE DI ARPAIA 
 

Pag. 4 

 di cui importo dei lavori a misura  €       675.489,81   €           641.850,42  
di cui costi della sicurezza  €           4.510,30   €               4.510,30  

di cui oneri per la ricurezza non soggetti a ribasso  €         24.999,94   €             24.999,94  
di cui importo manodopera  €         91.916,18   €             91.916,18  

        
Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A.1.1+A1.2+A1.3+ 
A2) € 705.000,05 € 671.360,66 

     
Totale importo soggetto a ribasso € 680.000,11 € 0,00 

       
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione     
B.1 Accantonamento iva inclusa € 0,00 € 0,00 
B.2 Imprevisti sui lavori max. 5% (compreso IVA) € 15.000,00 € 15.000,00 
B.3 SPESE GENERALI  €         84.510,00   €             84.510,00  
B 3.1 di cui Servizi di ingegneria ed architettura incluso CNPAIA 4% € 68.000,00 € 68.000,00 
B 3.2 di cui spese per art. 113 D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii. € 14.100,00 € 14.100,00 
B 3.3 di cui spese per pubblicità € 2.000,00 € 2.000,00 
B 3.4 di cui spese per ANAC € 410,00 € 410,00 
B 3.5 di cui spese per commissari di gara  € 0,00 € 0,00 
B 3.6 Spese per accertamenti di laboratorio ed indagini € 0,00 € 0,00 
B5 Oneri di discarica iva inclusa € 32.705,54 € 32.705,54 
B6 IVA sui lavori al 10% A.1 € 70.500,01 € 67.136,07 
B7 IVA su spese Generali 22% su b3.1+b3.3  €         15.400,00  € 15.400,00 

B.
 S

O
M

M
E 

A 
DI

SP
O

SI
ZI

O
N

E 
DE

LL
'A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione 
(B1+….+B10) € 218.115,55 € 214.751,61 

  

  
  

  TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B) € 923.115,60 € 886.112,26 
economie 37.003,33 

RITENUTO, infine, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis D. Lgs. 267/2000; 
DATO ATTO che il presente provvedimento: 

- è stato emesso nel rispetto dei tempi procedimentali di cui all’art. 2 L. 241/1990; 
- è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013; 
- non coinvolge interessi del Responsabile di Settore e di procedimento, o di parenti entro il 4° grado 

ai sensi della L. 190/2012 e del Piano Anticorruzione, e che il Responsabile del procedimento non 
ha rilevato alcuna ipotesi, anche potenziale, di conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi 
dell’art. 6-bis L. 241/90 in relazione al citato procedimento, nonché ai sensi del Piano triennale della 
prevenzione della corruzione e trasparenza della Provincia di Avellino, né difformità rispetto a 
quanto prescritto dal D.P.R. 62/2013 e dal Codice di comportamento provinciale vigente; 

RICHIAMATI: 
- il D. Lgs. n. 36/2023; 
- l’art. 192, del Decreto Legislativo n° 267/2000, in merito ai contenuti delle determinazioni a 

contrattare; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 31.07.2023  che ha approvato il bilancio di previsione 

, nonché la delibera di Giunta n. 41 del 11.07.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2023/25, affidando ai 
dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 

 
DETERMINA 

1. LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. DI PRENDERE ATTO della Determinazione N. 2774 del 14/12/2023 del Settore 3 Edilizia Scolastica e 

Patrimonio - Demanio – Viabilita ad oggetto: ”LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE PAOLISI – 

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
4
6
9
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
6
:
2
7
:
5
1



Determinazione SETTORE TECNICO-LAVORI PUBBLICI n.229 del 18-12-2023 COMUNE DI ARPAIA 
 

Pag. 5 

ARPAIA -FORCHIA” CIG A0252BA97D – CUP C58I20000020003_PRESA D’ATTO ED APPROVAZIONE ATTI 
DI GARA – PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE; 

3. DI AGGIUDICARE ai sensi dell’art. 17, comma 5, D. Lgs. 36/2023, l’Intervento di << LAVORI DI 
SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE PAOLISI ARPAIA -FORCHIA >>” nel Comune di Arpaia a favore della 
COLELLA COSTRUZIONI S.R.L. impresa consorziata designata della OPUS SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA con sede in SAN NICOLA BARONIA (AV), CONTRADA MACCHIE N. 5, (P.IVA 
02811180641) - che ha offerto un ribasso nella misura del 4,98% (quattro/98%) sull’importo a base di 
gara, determinando così un importo complessivo di aggiudicazione pari € 671.136,04, comprensivo di € 
91.916,18 per costi stimati della manodopera e di € 24.999,94 per oneri di sicurezza, entrambi non 
soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, comma 14, D. Lgs. 36/2023, oltre IVA; 

4. DI PRENDERE ATTO che l’aggiudicazione disposta dall’Ente delegante acquisterà immediata efficacia 
all’esito della positiva attività di verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla 
procedura, giusta apposita relazione istruttoria che sarà trasmessa all’Ente delegante; 

5. DI APPROVARE il quadro economico rimodulato a seguito della procedura di gara come di seguito 
indicato: 

COMUNE DI ARPAIA (BN) 
 QUADRO ECONOMICO RIMODULATO 

FSC 2014/2020 di cui alla Delibera CIPE 54/2016, per i comuni aventi popolazione inferiore a 
2000 abitanti. LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADA COMUNALE PAOLISI - ARPAIA - FORCHIA. 

      ANTE RIMODULATO 
A. Importo dei Lavori e delle forniture € € 

Importo dei lavori e delle forniture   Ribasso: 4,98% 
                 33.639,39 €  

Totale importo lavori € 705.000,05            671.360,66 €  
 di cui importo dei lavori a misura  €       675.489,81   €           641.850,42  

di cui costi della sicurezza  €           4.510,30   €               4.510,30  
di cui oneri per la ricurezza non soggetti a ribasso  €         24.999,94   €             24.999,94  

A.1 

di cui importo manodopera  €         91.916,18   €             91.916,18  
        

Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi 
(A.1.1+A1.2+A1.3+ A2) € 705.000,05 € 671.360,66 

     A.
  I

M
PO

RT
O

 P
ER

 F
O

RN
IT

U
RE

 ,
 

LA
VO

RI
, 

SE
RV

IZ
I 

Totale importo soggetto a ribasso € 680.000,11 € 0,00 
       

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione     
B.1 Accantonamento iva inclusa € 0,00 € 0,00 
B.2 Imprevisti sui lavori max. 5% (compreso IVA) € 15.000,00 € 15.000,00 
B.3 SPESE GENERALI  €         84.510,00   €             84.510,00  
B 3.1 di cui Servizi di ingegneria ed architettura incluso CNPAIA 4% € 68.000,00 € 68.000,00 
B 3.2 di cui spese per art. 113 D.Lvo 50/2016 e ss.mm.ii. € 14.100,00 € 14.100,00 
B 3.3 di cui spese per pubblicità € 2.000,00 € 2.000,00 
B 3.4 di cui spese per ANAC € 410,00 € 410,00 
B 3.5 di cui spese per commissari di gara  € 0,00 € 0,00 
B 3.6 Spese per accertamenti di laboratorio ed indagini € 0,00 € 0,00 
B5 Oneri di discarica iva inclusa € 32.705,54 € 32.705,54 
B6 IVA sui lavori al 10% A.1 € 70.500,01 € 67.136,07 
B7 IVA su spese Generali 22% su b3.1+b3.3  €         15.400,00  € 15.400,00 

B.
 S

O
M

M
E 

A 
DI

SP
O

SI
ZI

O
N

E 
DE

LL
'A

M
M

IN
IS

TR
AZ

IO
N

E 

  Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione 
(B1+….+B10) € 218.115,55 € 214.751,61 

  

  
  

  TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B) € 923.115,60 € 886.112,26 
economie 37.003,33 

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
4
6
9
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
6
:
2
7
:
5
1



Determinazione SETTORE TECNICO-LAVORI PUBBLICI n.229 del 18-12-2023 COMUNE DI ARPAIA 
 

Pag. 6 

6. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 738.496,72 sul cap. 2106  codice 10.05-2.02.01.09.012 del 
corrente bilancio 2023/2025 si cui all’impegno 130 del 18.12.2023, SUB impegno 130.1 del 18.12.2023; 

7. DI DARE ATTO che il CUP dell’intervento è: C58I20000020003; 
8. DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente CIG 

dell’intervento è A0252BA97D; 
9. DI DARE ATTO che il Responsabile unico del Procedimento è l’ing. Fausto Pepe, in organico presso 

questo Ente ed in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa in materia; 
10. DARE ATTO, inoltre, che: 

- relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6-bis L. 241/1990, dell’art. 1, comma 9, 
lett. e), L. 190/2012 e dell’art. 16 D. Lgs. 36/2023, l’incaricato dell’istruttoria del presente atto non si 
trova in situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale e che non sussistono nei confronti 
del Responsabile di progetto, situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale; 

- l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
amministrativo-contabile e la correttezza di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147-bis D. Lgs. 267/2000, come da parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato e 
del Responsabile del Settore Finanziario; 

11. DI TRASMETTERE, altresì, copia del presente atto all’ufficio di Segreteria per la registrazione al 
Protocollo Generale e al Settore Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 

12. TRASMETTERE, altresì, copia del presente atto 
- all’ufficio di Segreteria per la registrazione al Protocollo Generale; 
- al Settore Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 
- Albo pretorio on-line del Comune per la pubblicazione; 

 
Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio al fine della generale conoscenza e 
trasparenza dell’azione amministrativa; 
  

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
4
6
9
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
6
:
2
7
:
5
1



Determinazione SETTORE TECNICO-LAVORI PUBBLICI n.229 del 18-12-2023 COMUNE DI ARPAIA 
 

Pag. 7 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla suindicata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 
147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, parere favorevole e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

IL RESPONSABILE 
f.to Ing. Fausto Pepe 

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio interessato, in ordine alla suindicata determinazione, esprime, ai sensi dell’art. 
147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, parere favorevole e attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dott.ssa Paola Pallotta 

________________________________________________________________________________________________ 
Attestazione ai sensi degli artt.151, comma 4, e 184 comma 4 D.lgs n.267/2000 

 
Importo della spesa €     919.321,60 
Impegno contabile N   130 
Capitolo di Bilancio  2106 
Intervento  2080101 

 
 
 
Si assicura al riguardo di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo 
a norma dell’art. 151, comma 4, T.U. 
 
Data   20-12-2023 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Dott.ssa Paola Pallotta 

______________________________________________________________________________________________ 
 La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
Arpaia, lì    20-12-2023                  

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to (Ing. Fausto Pepe) 

________________________________________________________________________________ 
 
N.758 del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente  per n.15 giorni consecutivi 
DAL 20-12-2023  AL 04-01-2024                  

 IL  Resp.le della pubblicazione 
 f.to (Ing. Fausto Pepe) 

            ________________________________________________________________________________________ 
    PER COPIA CONFORME 
 
      Arpaia, lì__20-12-2023__                                                        
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Ing. Fausto Pepe) 

 

PEPE FAUSTO
27.05.2024
15:58:42
GMT+01:00

C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
2
4
6
9
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
8
/
0
5
/
2
0
2
4
 
1
6
:
2
7
:
5
1


